Áldásszerzőnk megfogalmazása akár ezekről a helyekről is eredhet.

205. (Pent/D17) a: Deus ... sanet in vobis **inflationem** superbiae, ne ille rex vester sit, cuius oculus videt omne sublime. ... b: Restinguat in vobis immoderatam **sitim avaritiae**, ne, **adepo**, quod supra indigentiam prava **concupiscentia** quaesierat, etiam habendi desiderium ad perniciem animae deterius **inardescat**. ...

BEDA, In Evang. S. Lucae lib. 4, c. 14 (Pent/D17) (PL 94,510D): Hydropis morbus ... [e]st ... humor subcutaneus ... cum **inflatione** turgente (511A) Propriumque est hydropici, quanto magis abundat humore inordinato, tanto amplius **sitire**. ... Comparatur diviti **avaro**, qui, quanto est copiosior divitiis, quibus non bene utitur, tanto **ardentius** talia **concupiscit**. ... (511B) ..., qui, cum ea, quae appetit, **adepus** fuerit, ad appetenda alia amplius anhelat. ... (511D) ... Salvator ... omnes in imo **concupiscentiae** puteo demersos invenit.

Rögtön látható az evangéliumi perikópa szövegéhez (a vízkóros meggyógyítása, L 14, 1–11: *Cum intraret Iesus in domum cuiusdam*) képest egyértelműen Bedából származó többletek hatása. (Ezek a két századdal későbbi breviáriumban is a VII–VIII. lekciónkba estek.) Többször, ahol nincs szóazonosság, látszik, hogy szerzőnk —ügyesen, sőt szellemesen— parafrázeálta Beda szövegét: „inordinato” → „immoderatam”, és az erősen összetettek: „cum ea, quae appetit, adeptus fuerit”, „quibus non bene utitur”, „talia concupiscit” → „adepo, quod supra indigentiam prava concupiscentia quaesierat”, „ad appetenda alia amplius anhelat” → „habendi desiderium deterius inardescat”.

Az inflatio *superbiae* értelmezés viszont származhatik Ágostonnak a „menyei kenyér kéréséről avagy az alamizsnálkodásról és a könyörületességről” szóló traktátusából, vagyis 389. beszédéből is (PL 39,1701, amelynek rövid részlete a XIII. századi breviárium IV–VI. lekcioit alkotja! Csak ezekben a *superbia* és rokonai 5-ször fordulnak elő, a teljes beszédben pedig több mint 10-szer (*superbia*, *superbus*, *superbe*, *superbio*).

208. (Pent[Trin]/QuT/S) b: Et ipse vinitor ... sarmenta **luxuriae** resecet, et **ad radicem cordis mittat cophinum stercoris**, ut de **foetore ad pinguedinem spiritalium fructuum revirescatis**. ...

GREG., Hom. 31. (Pent[Trin]/QuT/S) c. 5. (PL 76,1227C): „Et **mittam cophinum stercoris**”. (L 13,8) ... Iumenta ... in stercore suo computrescere (cf. Joel 1,17) est carnales quosque in **foetore luxuriae** vitam finire. Mittitur ergo **cophinus stercoris ad radicem** arboris. ... redit ad fecunditatem operis **radix cordis**. Ex **foetore** ergo **ad fructum** reviviscit arbor.